
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministerijai 

 

Konkurencijos tarybai  

 

  Nr.  

Į  Nr.  

    

 

 

DĖL GEODEZIJOS IR KARTOGRAFIJOS ĮSTATYMO NR. IX-415 PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO IR ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO NR. IX-2135 38
1 

IR 

39 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 
 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020-06-

15 išvados Nr. NV-1653 11 pastabą, teikiame derinti Lietuvos Respublikos geodezijos ir 

kartografijos įstatymo Nr. IX-415 pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas), Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 38
1 

ir 39 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą (toliau – Ryšių įstatymo projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 pakeitimo įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 38
1 

ir 39 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektų pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Projektas parengtas siekiant užtikrinti, kad topografinių ir inžinerinės infrastruktūros 

objektų erdviniai duomenys būtų tvarkomi pagal vieningus erdvinių duomenų modelius, o tai 

sudarytų galimybę šiuos duomenis pakartotinai naudoti. Be to, Projektu siūloma nubrėžti 

takoskyrą tarp minėtus erdvinius duomenis tvarkančių institucijų, t. y savivaldybių bei 

inžinerinius tinklus, valstybinės reikšmės kelius ir geležinkelių infrastruktūrą valdančių 

institucijų ir įmonių. Projekte taip pat numatytos prielaidos įsteigti Topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinę sistemą, kuri būtų skirta informacinių technologijų priemonėmis 

centralizuotai tvarkyti ir vieno langelio principu teikti naudotojams išsamius ir aktualius esamų ir 

projektuojamų topografijos ir inžinerinės infrastruktūros objektų erdvinius duomenis ir su jais 

susijusias paslaugas.  

Ryšių įstatymo projektu siekiama suderinti Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymo nuostatas su Projekto nuostatomis, užtikrinant vieningą inžinerinės infrastruktūros 

objektų erdvinių duomenų tvarkymą ir jų pasiekiamumą per Topografijos ir inžinerinės 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

           
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103  Vilnius 

Tel.    (8 5)  239 1001  

Faks.  (8 5)  239 1212   

El. paštas zum@zum.lt 

http://www.zum.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188675190 

Atsiskaitomoji sąskaita  

LT674010042400070079 

Luminor Bank AB  

 

 

 

 

mailto:zum@zum.lt
http://www.zum.lt/


2 

 

 

infrastruktūros informacinę sistemą. Iki šiol nesant vieningos informacinės sistemos inžinerinės 

infrastruktūros objektų erdviniams duomenims tvarkyti, ERĮ yra reglamentuota specifinė tam 

tikros informacijos apie inžinerinę infrastruktūrą rinkimo ir teikimo tvarka, kurios siūloma 

atsisakyti atsižvelgiant į Projekte įtvirtinamą centralizuotą šių duomenų tvarkymą Topografijos ir 

inžinerinės infrastruktūros informacinėje sistemoje. Išsamesni Projekto ir Ryšių įstatymo 

projekto tikslai, uždaviniai ir kiti paaiškinimai pateikti Projekto aiškinamajame rašte. 

Projektas įgyvendina 17-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, 3.2.1.5 priemonę „Sudarymas teisinių, administracinių ir 

finansinių prielaidų centralizuotai kurti, teikti, gauti ir tvarkyti erdvinius topografijos ir 

inžinerinės infrastruktūros duomenis“. 

Projekto nuostatos perkelia ir įgyvendina 2007 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2007/2/EB, sukuriančios Europos Bendrijos erdvinės informacijos 

infrastruktūrą (INSPIRE), nuostatas. Projekto ir Ryšių įstatymo projekto nuostatos perkelia 

2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/61/ES dėl priemonių 

sparčiojo elektroninių ryšių tinklų diegimo sąnaudoms mažinti nuostatas. 

Projekte vartojamos naujos sąvokos įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka. 

Projektas ir Ryšių įstatymo projektas notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Priėmus Projektą reikės keisti ir parengti aiškinamajame rašte nurodytus teisės aktus.  

Priėmus Projektą ir Ryšių įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektas, Ryšių įstatymo projektas ir Nutarimo projektas paskelbti Lietuvos Respublikos 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje.   

Projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės, 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Informacinės visuomenės plėtros komiteto, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės 

ūkio ministerijos, Ryšių reguliavimo tarnybos, Valstybės saugumo departamento, VĮ Distancinių 

tyrimų ir geoinformatikos centro „GIS-Centras“ pastabas arba neatsižvelgus jos suderintos darbo 

tvarka. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija Projektą suderino be pastabų. Lietuvos 

savivaldybių asociacija ir Vilniaus Gedimino technikos universitetas pastabų nepateikė. Ryšių 

įstatymo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas. 

Projektus parengė Žemės ūkio ministerijos Nekilnojamojo turto kadastro, geodezijos ir 

kartografijos skyriaus (vedėjas Vytautas Paršeliūnas, tel. (8 5) 210 0522, el. p. 

vytautas.parseliunas@zum.lt) vyriausioji specialistė Palmira Petniūnienė, tel. (8 5) 210 0525, el. 

p. palmira.petniuniene@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 pakeitimo 

įstatymo projektas, 20 lapų. 

2. Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 38
1 

ir 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas, 2 lapai. 

https://doclogix.zum.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=18260&Referrer=d29eaa76-7003-4871-8f0a-d306fc3fc65e
https://doclogix.zum.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=946101&Referrer=d29eaa76-7003-4871-8f0a-d306fc3fc65e
https://doclogix.zum.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=20477&Referrer=d29eaa76-7003-4871-8f0a-d306fc3fc65e
https://doclogix.zum.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=20477&Referrer=d29eaa76-7003-4871-8f0a-d306fc3fc65e
https://doclogix.zum.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=19739&Referrer=d29eaa76-7003-4871-8f0a-d306fc3fc65e
https://doclogix.zum.lt/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=19739&Referrer=d29eaa76-7003-4871-8f0a-d306fc3fc65e
mailto:palmira.petniuniene@zum.lt


3 

 

 

3.  Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 38
1 

ir 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos geodezijos 

ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos elektroninių 

ryšių įstatymo Nr. IX-2135 38
1 

ir 39 straipsnių pakeitimo įstatymo projektų pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas. 

5. Aiškinamasis raštas, 18 lapų. 

6. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

7. Direktyvos 2007/2/EB, sukuriančios Europos Bendrijos erdvinės informacijos 

infrastruktūrą (INSPIRE), ir Lietuvos Respublikos teisės aktų ir jų projektų atitikties lentelė, 48 lapai. 

8. Direktyvos 2014/61/ES ir Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo 

Nr. IX-415 pakeitimo įstatymo projekto bei Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. 

IX-2135 38
1
 ir 39 straipsnių  pakeitimo įstatymo projekto atitikties lentelė, 32 lapai. 

9. Informacijos, teikiant pasiūlymus dėl numatomų parengti ir pateikti Seimui įstatymų 

ir Seimo nutarimų projektų, pateikimo forma, 2 lapai. 

10. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 3 lapai. 

 

 

Viceministras         Petras Narkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palmira Petniūnienė, tel. (8 5) 210 0525, el. p. palmira.petniuniene@zum.lt 

mailto:palmira.petniuniene@zum.lt

